
SMLOUVA o DÍLO

Dodávka a montáž mobiliáře ZŠ NEBUŠICE včetně návrhu komplexního řešení

interiéru

v rámci akce Dostavba ZŠ PRAHA NEBUŠICE

číslo smlouvy objednatele: 19/2017

číslo smlouvy zhotovitele:

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb..

občanský zákoník (dále jen ,.NOZ"). níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi:

1. Městská část Praha - Nebušice

se sídlem: Nebušická 128, 164 00 Praha 6 — Nebušice,

IČO: 00231215 DIČ: CZ 00231215

bankovní spojení : _

číslo účtu:

číslo datové schránky: 27qb3d8

zastoupená: lng. Viktorem Komárkem, starostou městské části

zastoupená ve věcech technických: lng. Markétou Kohoutovou, místostarostkou

(dále jen ,.Objednatel")

a

2. ViVA school s.r.o.

se sídlem: U pískovny 890/1, 182 00 Praha 8- Kobylisy

ICO: 24730301 DIC: CZ24730301

zapsána: vobchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praha, oddíl C.

vložka 169395

bankovní spojení:

číslo účtu:

číslo datové schránky: 8tnt6dq

zastoupen ve věcech smluvních: Petrou Čavošovou- jednatelka firmy

zastoupen ve věcech technických: Ing.arch. Zdeňka Jelínková

(dále jen „Zhotovitel“)

 

(Objednatel a Zhotovitel dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana")

I.

Závazné podklady pro uzavření smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady") se

rozumí:

- Projektová dokumentace pro zhotovení přístavby Základní školy Nebušice od Ing.

arch. Borise Šonského, stav k 5/2016 (dále jen „projektová dokumentace

stavby“);



- Zadávací dokumentace kveřejné zakázce ..Dodávka a montáž mobiliáře ZŠ

NEBUŠICE včetně návrhu komplexního řešení interiéruí'. identifikátor zakázky

P17VOOOOOOO2. (dále jen „Výběrové řízení*“);

- Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve Výběrovém řízení ze

dne 30.5.2017, pod č. MCPNE 00938/2017. usnesením zastupitelstva MČ Praha —

Nebušice č. 6M/1/2017.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje. že se seznámil s obsahem Závazných

podkladů a že jejich obsah nepředstavuje překážku pro zhotovení Díla dle této Smlouvy.

11.

PŘEDMĚT SMLOUVY o DÍLO

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad. odpovědnost a nebezpečí řádně. tj. bez vad

a nedodělků, a včas provést Dílo spočívající v Dodávce a montáži mobiliáře ZŠ

NEBUŠICE včetně návrhu komplexního řešení interiéru některých částí budovy

ZŠ a MŠ Praha Nebušice na adrese Nebušická 369. Praha 6 Nebušice (dále jen

,.Bud0va“), a poskytnutí veškerých stím souvisejících činností. tj. zejména i

provedení takových prací, které nejsou ve Smlouvě výslovně uvedeny, avšak jejichž

provedení Zhotovitelem je nezbytné pro dosažení účelu Smlouvy. Účelem Smlouvy je

kompletní vybavení nových učeben a dalších místností v Budově mobiliářem tak, aby

tento dodaný mobiliář byl plně funkční před 1.9.2017 pro účely výuky a dále

zpracování návrhu další úprav interiéru těchto místností tak. aby mobiliář a interiér

byly v architektonickém souladu.

Předmětem díla je:

a) zpracování prováděcí projektové dokumentace kvybavení Budovy mobiliářem

dle studie/vizualizace předložené ve Výběrovém řízení, a to v rozsahu, skladbě a

kvalitě dle příloh č l. 2 k této Smlouvě (dále též .,Dokumentace");

b) dodávka a montáž mobiliáře dle Dokumentace;

c) projekt řešení úpravy interiéru místností Budovy specifikovaných v příloze č. 2

kte'to Smlouvě v návaznosti na dodávku mobiliáře (zejm. osvětlení, výmalba,

podlahy) (dále jen ,.Pr0jekt“).

Zhotovitel bere na vědomí. že rozměry jednotlivých kusů mobiliáře uvedené v příloze č.

] ktéto Smlouvě, jsou přibližně a že je povinen zajistit přesné zaměření veškerých

rozměrů a výměr nezbytných pro zhotovení Díla dle této Smlouvy k naplnění účelu této

Smlouvv.

Veškerý nábytek a mobiliář, který Zhotovitel v rámci zhotovení Díla dodá Objednateli,

nebo který bude zamýšlet v Dokumentaci a/nebo Projektu, bude vyroben z nezávadného

materiálu. budou doloženy materiálové shody. a bude splňovat požadavky obecně

závazných právních předpisů a technických norem ČSN platných pro školní zařízení.

Žákovské lavice a stoly budou splňovat ČSN EN 1729 pro výšky školního nábytku.

Nezbytná je možnost výškového nastavení žákovských židlí a lavic.

2



5. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho

provedení za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Iii.

Specifikace části Díla dle čl. II odst. 2 pism. a) Smlouvy a podminek jeho dokončení

1. Zhotovitel je povinen ve lhůtě 21 dní ode dne uzavření této Smlouvy předložit

Objednateli návrh Dokumentace.

2. Objednatel je oprávněn uplatnit k návrhu Dokumentace připomínky ve lhůtě 3 dnů ode

dne jeho předání. Zhotovitel je povinen Dokumentaci s vypořádanými připomínkami

Objednatele předat Objednateli ve lhůtě do 3 dnů ode dne uplatnění připomínek

Objednatelem.

3. Dílo dle čl. II odst. 2 písm. a) této Smlouvy Zhotovitel dokončí předáním 3 vyhotovení

Dokumentace v listinné podobě a v elektronické podobě ve formátu PDF a DWG na

elektronickém nosiči.

4. V případě, že Zhotovitel bude navrhovat vybavení Budovy i mobiliářem, který nebude

předmětem individuálního návrhu a výroby. a který je sériově vyráběn, nebude součástí

Dokumentace prováděcí dokumentace týkající se těchto výrobků, ale pouze technické

listy těchto výrobků.

IV.

Specifikace části Díla dle čl. Il odst. 2 písm. b) Smlouvy a podmínek jeho dokončení

l. Zhotovitel je povinen zhotovit pro Objednatele část Díla dle čl. II odst. 2 pism. b) této

Smlouvy ve lhůtě do 30.8.2017.

2. Část Díla dle čl. II odst. 2 pism. b) této Smlouvy Zhotovitel dokončí předáním této části

Díla bez vad a nedodělků Objednateli stím. že o předání bude sepsán předávací

protokol, který bude obsahovat vedle základních a technických údajů zejména

Zhodnocení kvality provedených prací_ soupis případných vad a nedodělků, bude-li

s nimi Dilo převzato.

a dohodu o termínech a způsobu odstranění vad a nedodělků. Nebude-li termín

odstranění vad a nedodělků dohodnut jinak, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky

odstranit ve lhůtě 15 dní ode dne jejich vytknutí. Objednatel je oprávněn odmítnout

převzetí této části Díla, i když bude předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

ale bude-li Dílo vykazovat byt' i drobné vady, které samy o sobě nebrání užívání této

části Díla funkčně nebo esteticky a užívání podstatným způsobem neomezují.

3. Součástí této části Díla jsou i dokumenty prokazující splnění požadavků dle čl. 11. odst.

4 této Smlouvy a výrobní listy sériově vyráběných částí mobiliáře, které byly dodány.

jakož i další dokumenty vyžadované obecně závaznými právními předpisy pro tento

druh výrobků. pokud tyto dokumenty Zhotovitel nepředal Objednateli s částí Díla dle čl.

II odst. 2 této Smlouvy.

4. Součástí této části Díla je i likvidace obalů mobiliáře. Zhotovitel je povinen \" rámci

zhotovení Díla uklidit nepořádek vzniklý vdůsledku realizace Díla vprostorách. ve

kterých bude mobiliář instalován.



V

Specifikace části Díla dle čl. II odst. 2 písm. c) Smlouvy a podminek jeho dokončení

l. Zhotovitel je povinen ve lhůtě 21 dní ode dne uzavření této Smlouvj. předložit

Objednateli návrh Projektu.

Objednatel je oprávněn uplatnit k návrhu Projektu připomínky ve lhůtě 3 dr.; ode dne

jeho předání. Zhotovitel je povinen Projekt s vypořádanými připomínkami Cti—jednatele

předat Objednateli ve lhůtě do 3 dnů ode dne uplatnění připomínek Objednazeierr..

Součástí Projektu bude výkaz výměr. soupis výrobků a rozpočet navrhovaného řešení

dle Projektu.

Dílo dle čl. II odst. 2 písm. c) této Smlouvy Zhotovitel dokončí předáním 3 vyhotovení

Projektu v listinné podobě a v elektronické podobě ve formátu PDF a DWG na

elektronickém nosiči.

VI.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena za zhotovení Díla dle čl. II. této Smlouvy je stanovena na základě

rozhodnutí Objednatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku č.j.

MCPNE 00938/2017 ze dne 30.5.2017 usnesením Zastupitelstva MČ Praha — Nebušice

č. 6M/l/2017 a činí:

 

 

 

Základní cena bez DPH 4 441 378,- Kč

DPH 932 689,- Kč

Cena včetně DPH (celková cena) 5 374 067,- Kč

   
 

Nárok na zaplacení ceny za Dílo vznikne Zhotoviteli dokončením poslední z dílčích

částí Díla dle čl. II odst. 2 této Smlouvy ve spojení s čl. III odst. 3. čl. IV odst. 2 a čl.

V odst. 4. této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn zadržet 5% z ceny Díla po dobu zkušebního provozu části Díla

dle čl. II odst. 2 písm. b) této Smlouvy v délce 30 dní od jejího předání Objednateli.

Zbylou část ceny ve výši 5% Díla je Objednatel povinen Zhotoviteli zaplatit,

nevyskytnou-li se v době zkušebního provozu žádné vady Díla, které Zhotovitel v době

zkušebního provozu neodstranil.

Objednatel je oprávněn vůči nároku Zhotovitele na zaplacení ceny za Dílo jednostranně

započíst své veškeré pohledávky vůči Zhotoviteli (např. smluvní pokuty. náhrady

škody) a to i ty, které nebudou k okamžiku započtení splatné.

Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení Objednateli. Za den uhrazení platby

se považuje den odpisu platby z účtu Objednatele.



 

Veškeré daňové doklady budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu

objednatele: Městská část Praha — Nebušice„ Nebušická 128. 164 00 Praha 6 —

Nebušice. Daňový doklad bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu

zákona č. 235/2004 Sb. ..o dani z přidané hodnoty“ ve znění pozdějších předpisů i další

náležitosti požadované objednatelem. Faktura bude obsahovat tyto údaje:

- údaje Objednatele, sídlo, IČO, DIČ

- údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ

- evidenční číslo daňového dokladu

- bankovní spojení Zhotovitele

— datum vystavení daňového dokladu

- datum uskutečnění zdanitelného plnění

- rozsah a předmět fakturovaného plnění

- číslo smlouvy

- název stavby

- fakturovanou částku ve složení základní cena. DPH a cena celkem

- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)

- razítko a podpis oprávněné osoby. stvrzující oprávněnost. formální a věcnou správnost

faktury.

, VII.

ZARUKA

Zhotovitel přebírá záruku za to, že část Díla dle čl. II odst. 2 písm. b) této Smlouvy bude

po dobu záruční doby mít vlastnosti dohodnuté v této Smlouvě a vlastnosti stanovené

právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

Záruční doba na část Díla dle čl. II odst. 2 pism. b) této Smlouvy je 24 měsíců ode dne

ukončení zkušebního provozu Díla dle čl. VI odst. 3 této Smlouvy.

Reklamace vad je uplatněna včas. pokud jí Objednatel uplatní písemně nejpozději do

uplynutí záruční doby. Objednatel je povinen vady reklamovat bezodkladně po jejich

zjištění.

Zhotovitel má povinnost reklamované vady Díla bezplatně odstranit ve lhůtě do 20 dnů

od reklamace. Vpřípadě prodlení Zhotovitele sodstraněním reklamované vady a

vpřípadě, že Zhotovitel neodstraní vady ani po opětovné výzvě se stanovením

dostatečné lhůty pro odstranění vad, má Objednatel vedle práva na zaplacení smluvní

pokuty právo pověřit tímto třetí osobu odstraněním reklamované vady na náklady

Zhotovitele.

vm.

SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

V případě prodlení Zhotovitele s dokončením kterékoliv části Díla vznikne Objednateli

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 005% z ceny celého Díla bez DPH za každý

započatý den prodlení.



 

Za prodlení sodstraněním vad a nedodělků vytknutých Objednatelem při převzetí

kterékoliv části Díla zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý

započatý den prodlení a za každou vadu a/nebo nedodělek.

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované záruční vady do 20 dní ode

dne uplatnění reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu. je Zhotovitel povinen

Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu a započatý den

prodlení.

Nároky na smluvní pokuty vzniklé v důsledku prodlení s dokončením více částí Díla

jsou na sobě nezávislé.

Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů od okamžiku doručení výzvy

Objednatele k zaplacení, ato na účet Objednatele. Nároky na zaplacení smluvních pokut

dle jednotlivých ustanovení této Smlouvy lze uplatňovat současně.

Vznikem práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele domáhat

se náhrady škody. ato i ve výši přesahující smluvní pokutu.

Za škodu se považuje i ta skutečnost, kdy Objednatel nezíská nebo bude muset vrátit

finanční prostředky získané z dotačních titulů a vztahů ztoho důvodu, že Dílo. nebo

jeho části, nebude včas řádně dokončeno a předáno bez vad a nedodělků.

IX.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy, pokud:

a) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo konkurz byl zrušen

pro nedostatek majetku.

b) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,

c) dojde k okolnostem vyšší moci, které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní

některé ze smluvních stran plnit své závazky ze Smlouvy.

Vznik některé ze skutečnosti uvedených v předchozím odstavci je každá smluvní strana

povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od Smlouvy

však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla

o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od Smlouvy.

Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od Smlouvy se

vypořádají vzájemným zápočtem. který je oprávněn provést Objednatel.

Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní

pokuty a na náhradu škody.



 

V případě odstoupení od Smlouvy bude k datu účinnosti odstoupení vyhotoven protokol

o předání a převzetí nedokončeného Díla. Protokol bude obsahovat zejména soupis

veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od Smlouvy. Závěrem

protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného Díla. V případě.

že se smluvní strany na finanční hodnotě Díla neshodnou. nechají vypracovat znalecký

posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako

konečný ke stanovení finanční hodnoty Díla. Osobu znalce ke zjištění ceny částečného

plnění Zhotovitelem ke dni odstoupení od Smlouvy určí Objednatel. Náklady znalce

nese každá ze smluvních stran z jedné poloviny.

Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném

vyrovnání těchto nároků, je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné

platby Zhotoviteli.

Odstoupení od této Smlouvy je vždy súčinky ex nunc. tedy od okamžiku zániku

Smlouvy.

x.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel souhlasí s případným převodem práv Objednatele z odpovědnosti za vady

v záruční lhůtě na provozovatele (uživatele) dokončeného Díla.

Zhotovitel souhlasí stím. aby objednatel po uplynutí záruční doby na Díle dle čl. II

odst. 2 písm. b) této Smlouvy činil změny a úpravy.

Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel použil část Díla dle čl. II odst. 2 pism. c) této

Smlouvy, jako autorské dílo Zhotovitele. k veškerým další činnostem souvisejícím

s realizací interiéru ZŠ Nebušice dle této části Díla Zhotovitele. zejména jako podklad

pro výběrové řízení na práce a dodávky směřující k realizaci interiéru v Budově.

Vlastnictví k Dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele jeho předáním

Zhotovitelem objednateli.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou. která je veřejně přístupná a která obsahuje

údaje o smluvních stranách. číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text

této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona 89/2012 Sb.. občanský

zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek.

Účastníci Smlouvy v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. „o ochraně osobních údajů a

změně některých zákonů“ vplatném znění. berou na vědomí, že ve Smlouvě jsou

obsaženy jejich osobní údaje. chráněné výše uvedeným zákonem, s jejich uvedenim

výslovně souhlasí.

Zhotovitel bere na vědomí. že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění a souhlasí s tím. aby

veškeré informace obsažené v této Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím

osobám, pokud o ně požádají.



 

Přílohy:

V Praze dne , ' : , ' \ — , V Praze dne

za

 

x1.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na

území Ceské republiky.

Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně

odsouhlasených číslovaných dodatků.

Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení Smlouvy jsou

smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci

předané kprovedení Díla, vyklidit prostory poskytnutí kprovedení Díla a místo

provedení Díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle Smlouvy; zánikem

Smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle

Smlouvy.

Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu. že neplatnost některého

z nich nepůsobí neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní

úpravy některé ustanovení Smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále

jen „kolizní ustanoveni“) a předmětný rozpor by působil neplatnosti Smlouvy jako

takové, bude Smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a

vztah smluvních stran se bude vtéto záležitosti řídit obecně závaznými právními

předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by

nahradilo kolizní ustanovení.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. z nichž po jednom

obdrží každá ze smluvních stran.

Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu. včetně jejích příloh přečetly, že rozumí

jejich obsahu a smyslu. že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho

připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

. ] Cenová nabídka vybavení nábytkem ZŠ Praha Nebušice

. 2 Požadavky na zpracování a dodávku nábytku

. 3..Nabídkové vizualizace/studie(
)
(

(
$
<

(
)
(

otovite e za Objednat

   


